

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
3^ DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA

pag 1

PERIZIA SOMMARIA DI SPESA

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER SCERBATURA E LA MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. E SS.PP.AA. RICADENTI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI GIOIOSA MAREA - RACCUJA - SINAGRA E UCRIA

COMMITTENTE: CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Messina, 12/08/2022



IL PROGETTISTA
Geom. Antonino SAVIO

Codice CANTIERE	DESCRIZIONE ATTIVITÀ LAVORATIVA	MATERIALE E SERVIZI				Quantità	COSTO UNITARIO	
		per mq	forata	di ore	di peso		manopera	ATTUALI
RIPULIZIONE								
LAVORI A MISURA								
OG3 (SpCat 2)								
Lavori a misura (Cat 2)								
1.1 AP.1	Sistemazione e pulizia di aree di pertinenza delle strade provinciali, anche con l'ausilio di decespugliatore, tagliasepi e mazzia meccanici, per l'eliminazione della vegetazione, e impianto di compostaggio della vegetazione estirpata ed ogni altro onere per sistemare l'area a portata regala d'arte							
	S.P. 128	2,00	1740,00			37480,00		
	S.P. 136	2,00	4000,00			85000,00		
	S.P. 139	2,00	5500,00			115000,00		
	S.P. 145	7,00	4500,00			95000,00		
	S.P.A. 212 Campomella	2,00	1500,00			55000,00		
	S.P.A. 240 Fondovalle Sinaiga Raconja	2,00	5000,00			105000,00		
	SOMMARIO ml					44480,00	0,80	35584,00
3.2 D.2	Operario comune Per pulizia tombini					16,00		
	SOMMARIO ore					16,00	29,87	477,92
3.3 D.2	Attrezzatura pompata l.v. 77 con braccio intercambiabile Per tombini e sgombero frang.					16,00		
	SOMMARIO ore					16,00	81,09	1297,44
4.4 D.5	Furgoncino cassonato 15 q.li con autista Per tombini e sgombero frang.					16,00		
	SOMMARIO ore					16,00	68,44	1095,04
5.5 D.6	Motosaga con operatore Per taglio rami					16,00		
	SOMMARIO ore					16,00	40,23	643,68
6.6 D.1	Intonaco					1,92		
	SOMMARIO					1,92	1,00	1,92
oneri sicurezza (Cat 1)								
7.7 26,01,89	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi necessari, ecc. di colore bianco-rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. n. 20 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato ciascuno per tutta la durata della segnalazione, per delimitazione zona di lavoro					25,00		
	SOMMARIO can					25,00	8,00	200,00
8.8 26,01,33	Nastro segnalatico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco-rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera non più idoneo. Accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera							
	SOMMARIO metri							39500,00

RUBRICA LAVORI	DESCRIZIONE LAVORI	PREZZI UNITARI (euro)			Quantità	SOMME (euro)	
		mano	materiali	Imp. e Imp. sost.		manodopera	TOTALE
	SOMMARIO						39.500,00
	per segnalazioni	49,00			49,00		
	SOMMARIO m				49,00	4,07	199,43
9 - 9 26.03.05	Segnaloro a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V- 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autocostituito. Completo di supporti per il fissaggio alla tassa di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, e per ogni mese di impiego per regolamentazione traffico				6,00		
	SOMMARIO cad				6,00	53,27	319,62
10 - 10 26.03.01.002	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata dell' utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, da kg 9 classe 31A 233BC				1,00		
	SOMMARIO cad				1,00	80,68	80,68
11 - 11 26.08.32	SOLFORO 124 W. CHIMICO conforme alla norma UNI EN16194 comprensivo di lavandino, spurgli periodici e smaltimento dei rifiuti, comprensivo di noleggio, messa in opera ed eventuale manutenzione autorizzata - Assicurazione R.C.T., assistenza e manutenzione. Compresi i formulari per il trasporto e smaltimento				1,00		
	SOMMARIO mese				1,00	643,71	643,71
12 - 12 26.08.15.001	SOLUZIONE IDROALCOOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser da 80 ml con dosatore una bottiglia al mese per ogni operatore	2,00	4,00		8,00		
	SOMMARIO cad				8,00	3,22	26,50
13 - 13 26.08.02.001	SEMMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di respirazione, CERTIFICATO 2009, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringimecc in alluminio, filtro a valvola in polipropilene e diaframma valvola in poliolefina: 1102 peso massimo 15 grammi				30,00		
	SOMMARIO cad				30,00	0,95	28,50
14 - 14 26	articolamentato				1,50		
	SOMMARIO				1,50	1,00	1,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro						40.600,00
	TOTALE euro						40.600,00
	SOMMARIO LAVORI						

CATEGORIA		CATEGORIA		CATEGORIA	
CATEGORIA		CATEGORIA		CATEGORIA	
Riepilogo CATEGORIE					
601	oneri sicurezza			1.500,00	
612	Lavori a misura			39.100,00	
				Totale CATEGORIE euro	40.600,00
Messina, 12.08.2022  Il Progettista Geom. Antonio NAVIO					